servidores  efetivos  participantes  do  Programa  Especial  de  incentivo  pecuniário  durante  o
período  da  realização  do  certame.(…)   Cada  membro  da  Comissão  Especial,  composta  por
servidores  efetivos  estáveis e  estabelecida  por  Portaria,  deverá  receber,  em  uma  única
parcela, o valor do Adicional de Produtividade de R$ 2.273,54 (dois mil, duzentos e setenta e
três reais  e cinquenta e quatro centavos),  este pagamento será feito considerando  todas as
etapas do processo,  desde a abertura até a homologação do Certame, e seguirá os

parâmetros  dos  demais  Adicionais  de  Produtividade  e  responsabilidades  da
Gestão Municipal, para a execução das etapas do Certame.(...)

b) Valores e Atribuições;

- O Adicional de Produtividade no valor de R$ 2.273,54 (dois mil, duzentos e setenta e três reais
e cinquenta e quatro centavos), este pagamento será feito considerando todas as etapas do
processo, desde a abertura até a homologação do Certame, e seguirá os parâmetros dos
demais Adicionais de Produtividade e responsabilidades da Gestão Municipal, para a execução

[...]

Especificamente sobre o valor do adicional em espeque, objetivando extirpar todas as
acusações infundadas, ressalto que esse também respeita a nossa legislação, em destaque, Lei
Municipal 6362/2024, prevê, os adicionais.

Considerando a complexidade do Certame foi utilizado o valor de R$ 2.378,58 (dois
mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), regulamentado via Decreto por
ter caráter temporário e Programa Especial de Incentivo a Produtividade, em atenção ao art. 192
da LC 006/1994.

II - DA AUSÊNCIA DO ENRIQUECIMENTO ILÍCITO:

Outro ponto que carece,  mesmo que sumário,  mas especial  destaque,  é  a menção